Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С ТЬ

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «10» марта  2016 года                                                                      № 35-р

Об организации работ по безаварийному
пропуску весеннего половодья на территории
Камызинского  сельского поселения в 2016 году

В соответствии с распоряжением администрации муниципального района «Красненский район» от 29.02.2016г. № 119-р «Об организации работ по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории Красненского района в 2016 году»,  в  целях организации проведения в 2016 году безаварийного пропуска весеннего половодья, предотвращения аварий и возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Камызинского  сельского поселения:
1. Утвердить план мероприятий по организации работ по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории Камызинского  сельского поселения  (приложение).
 2. Разработать мероприятия по защите населения и территории сельского поселения от негативного воздействия весеннего паводка и организовать их осуществление.
 3. Организовать проверку водохозяйственных объектов, мостов, дамб, ливнепропускных труб автодорог и других сооружений к пропуску паводковых вод.
 4. Провести корректировку паспорта территории сельского поселения.
 5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Камызинского  сельского поселения Флигинских Е.И.

Глава администрации
Камызинского сельского поселения                                        Е.Флигинских
Утвержден
 распоряжением  администрации
Камызинского  сельского поселения
от _10 марта 2016 года № 35

ПЛАН
мероприятий по организации работ по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории Камызинского  сельского поселения в 2016 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Провести заседание комиссии КЧС поселения с вопросом: «Об организации работ по пропуску талых вод и принятии мер по защите населения, территории сельского поселения от негативного последствия весеннего паводка 2016 года»
	март
	Флигинских Е.И.

	2.
	Проводить среди учащихся школы разъяснительную работу о правилах поведения в период прохождения весеннего половодья
	в предпаводковый и паводковый период
	Директор МОУ «Камызинская СОШ»
Жигулина А.А. (по согласованию)

	2.
	Организовать работы по очистке крыш зданий от снега и наледи
	март
	Позейчук Т.Г.

	4.
	Организовать работу по очистке стоков прилегающих к территории школы
	март
	Директор МОУ «Камызинская СОШ
Жигулина А.А. (по согласованию)

	5.
	Вести постоянную разъяснительную работу среди населения и школьников о правилах поведения на водных объектах в предпаводковый и паводковый период
	март
	Зав.ФАП
Четверикова Т.Г.,
 (по согласованию)
Директор МОУ «Камызинская СОШ»
Жигулина А..А. (по согласованию)

	8.
	Определить места возможного подтопления.
	март
	Позейчук Т.Г.

	9.
	Уточнить все домовладения попадающие в зону подтопления
	март
	Позейчук Т.Г.

	10.
	При возникновении аварийной ситуации незамедлительно сообщать в единую диспетчерскую службу района по телефону
5-29-26
	по обстоятельству
	Позейчук Т.Г.

image1.png